MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
NÚCLEO DE CONCURSOS-NC

Edital nº 87/2022

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), instituído em
caráter permanente pela Portaria n.º 95-UFPR de 12/06/2002, considerando o disposto no Edital nº

49/2021, das normas do Processo Seletivo, torna público o cronograma para a realização da
Chamada Complementar para ingresso nos cursos com entrada no segundo semestre de 2022.

CRONOGRAMA – CHAMADA COMPLEMENTAR

Evento Data

Publicação da relação Nominal dos Convocados - Chamada
Complementar

26/10/2022

Envio (upload) dos Documentos para Registro Acadêmico 27/10/2022 28/10/2022

Publicação do Resultado do Registro Acadêmico - Deferidos 03/11/2022

Recursos Contra o Resultado do Registro Acadêmico - Indeferidos 04/11/2022 07/11/2022

Resultado Final – Registro Acadêmico 10/11/2022

Os candidatos devem observar as demais normas, especialmente quanto aos documentos para
registro acadêmico, descritas no Edital nº 49/2021.

Curitiba, 26 de outubro de 2022.

Profª Drª Maria Tereza Carneiro Soares
Pró-Reitora de Graduação e Educação Profissional em Exercício

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR